100 nemackih najcesée upotrebljavanih reci — statisticki presek

Legenda: vrste reci po bojama

Imenice, glagoli, predlozi, veznici, prilozi, pridevi

1. 1.der/die/das— odredeni ¢lan

2.
3
4
5
6.
7
8
9

11

12.
13.
14.
15.

und (veznik) i

. sein (glagol) biti + pomocni glagol
.in (predlog) u
. ein —neodredeni ¢lan

zu (predlog) ka

. haben (glagol) imati + pomocni glagol
.ich —li¢na zamenica

. werden (glagol) postati+pomocni glagl
10.

sie, Sie —ona, Vi, licne zamenice
. von (predlog) od, o

nicht (adv.) not

mit (predlog) sa

es (licna zamenuca) to

sich (povratna zamenica) sebe,se

16. auch (prilog) takode

17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31

auf (predlog) na

fiir (predlog) za

an (predlog) na

er (licna zamenica) on

so (prilog) tako, dakle

dass (veznik) da

konnen (glagol) moci

dies- (pokazna zamenica) ovaj
als (veznik) kao,kada

ihr (licna zamenica) vi

ja (prilog) naravno, svakako
wie (prilog) kako, kao

bei (predlog)kod

oder (veznik) ili

wir (licna zamenica) mi

32. aber (veznik) ali

33
34
35
36

. dann (prilog)onda, zatim

. man (zamenica) neodredena zamenica

. da (prilog) tamo

. sein (posesivni pridev) njegov od oblika er, es
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37.
38.
39.
40.
41,
42,
43.
44,
45.
46.
47,
48,
49,
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.

60.

61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.

noch (prilog) jos

nach (predlog) posle, ka
was (upitna zamenica) ko
also (prilog) dakle

aus (predlog) iz

all (zamenica) svi

wenn (veznik) ako

nur (prilog) samo

miissen (glagol) morati
sagen (glagol) reci, kazati
um (predlog) oko

iiber (predlog) nad, iznad, o
machen (glagol )raditi

kein — negativni ¢lan

Jahr das, -e (imenica) godina
du (licna zamenica) ti

mein (prisvojni pridev) moj
schon (prilog) vec

vor (predlog) ispred, pre
durch (predlog) kroz

geben (glagol) dati

mehr (prilog) vise

andere, anderer, anderes (pridev) drugi
viel (prilog ) puno

kommen (glagol) dodi

jetzt (prilog) sada

sollen (glagol) trebati

mir (licna zamenica) meni
wollen (glagol) hteti

ganz (prilog) Citav, sav, potpun
mich (licna zamenica) mene
immer (prilog) uvek

gehen (glagol) idi

sehr (prilog) veoma

hier (prilog) ovde

doch (prilog) medutim, ipak
bis (predlog) do

grol’ (pridev) veliki

wieder (prilog) ponovo

Mal das, -e (imenica) puta; u sloZzenicama
zwei (broj) dva

gut (pridev) dobar
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79. wissen (glagol) znati

80. neu (pridev) nov

81. sehen (glagol) videti

82. lassen (glagol) pustiti,dozvoliti
83. uns (licna zamenica) nama, nas
84. weil (veznik) posto, zato Sto, jer
85. unter (predlog)

86. denn (veznik) posto, zato Sto, jer
87. stehen (glagol) stajati

88. jed- (zamenica) svaki

89. Beispiel, das, -e (imenica) primer
90. Zeit, die (imenica) vreme

91. erste, erster, erstes (pridev,redni broj) prvi
92. ihm (licna zamneica) njemu

93. ihn (licna zamneica) njega

94. wo (prilog) gde

95. lang (pridev) dug

96. eigentlich (prilog) u stvari, zaista
97. damit (prilog) sa tim

98. selbst, selber (zamenica) sebe
99. unser (prisvojni pridev,zamenica) nas
100. oben (prilog) iznad

2. glagoli

1. 3. sein (glagol) biti + pomo¢ni glagol

2. 7. haben (glagol) imati + pomo¢ni glagol
3. 9. werden (glagol) postati+pomocni glagl
4. 23.konnen (glagol) modi

5. 45. miissen (glagol) morati

6. 46.sagen (glagol) reci, kazati

7. 49. machen (glagol )raditi

8. 57. geben (glagol) dati

9. 61. kommen (glagol) dodi

10. 63. sollen (glagol) trebati

11. 65. wollen (glagol) hteti

12. 69. gehen (glagol) idi

=
w

. 79. wissen (glagol) znati

=
S

. 81. sehen (glagol) videti

=
Ul

. 82. lassen (glagol) pustiti,dozvoliti

=
(<]

. 87. stehen (glagol) stajati
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3. Imenice

51. Jahr das, -e (imenica) godina

76. Mal das, -e (imenica) puta; u sloZzenicama
89. Beispiel, das, -e (imenica) primer

90. Zeit, die (imenica) vreme

el A S
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